

決 算 報 告 書

第 38 期

自 2024年 4月 1日
至 2025年 3月31日

ジャストファイナンス株式会社
名古屋市中区栄二丁目6番1号

貸 借 対 照 表
2025年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
＜ 流 動 資 産 ＞	109,837,976,248	＜ 流 動 負 債 ＞	102,482,956,563
預 金	221,466,697	短 期 借 入 金	102,389,766,808
割 賦 売 掛 金	91,706,340,977	未 払 金	3,821,901
貯 蔵 品	404,286	未 払 消 費 税 等	133,700
未 収 入 金	2,724,873,250	未 払 法 人 税 等	87,755,200
未 払 費 用	741,758	未 払 費 用	74,991
短 期 貸 付 金	15,184,149,280	預 り 金	1,403,963
＜ 固 定 資 産 ＞	696,958,925		
(有 形 固 定 資 産)	1,575,205		
建 物 付 属 設 備	973,333		
工 具 ・ 器 具 及 び 備 品	601,872		
		負 債 合 計	102,482,956,563
		純 資 産 の 部	
(無 形 固 定 資 産)	12,881,984	＜ 株 主 資 本 ＞	8,051,978,610
ソ フ ト ウ ェ ア	12,881,984	(資 本 金)	10,000,000
		(資 本 剰 余 金)	10,000,000
		そ の 他 資 本 剰 余 金	10,000,000
(投 資 そ の 他 の 資 産)	682,501,736	(利 益 剰 余 金)	8,031,978,610
差 入 保 証 金	131,400	利 益 準 備 金	1,323,000
関 係 会 社 株 式	250,000	そ の 他 利 益 剰 余 金	8,030,655,610
長 期 貸 付 金	674,192,347	繰 越 利 益 剰 余 金	8,030,655,610
繰 延 税 金 資 産	7,927,989		
		純 資 産 合 計	8,051,978,610
資 産 合 計	110,534,935,173	負 債 ・ 純 資 産 合 計	110,534,935,173

損 益 計 算 書
自 2024年 4月 1日
至 2025年 3月 31日

(単位：円)

売	上	高	3,201,914,611
売	上	原 価	2,537,844,008
売	上	総 利 益	664,070,603
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費			111,013,008
営 業 利 益			553,057,595
営 業 外 収 益			
受 取 利 息			307
営 業 外 費 用			
控 除 対 象 外 消 費 税 等			5,418,208
経 常 利 益			547,639,694
税 引 前 当 期 純 利 益			547,639,694
法人税・住民税及び事業税	187,886,746		
法 人 税 等 調 整 額	588,444		188,475,190
当 期 純 利 益			359,164,504

第 38 期
販売費及び一般管理費の内訳

(単位：円)

科 目	金 額
給 与 手 当	43,489,322
雜 給	8,951,411
法 定 福 利 費	84,389
福 利 厚 生 費	86,246
旅 費 交 通 費	24,741
業 務 委 託 費	4,126,006
事 務 用 品 費	3,550,381
消 耗 品 費	108,955
通 信 費	4,330,933
減 価 償 却 費	6,900,043
地 代 家 賃	6,559,588
賃 借 料	1,642,612
租 税 公 課	284,820
保 險 料	1,340,066
營 繕 費	1,360,286
支 払 手 数 料	26,659,256
研 修 費	84,774
寄 付 金	10,000
雜 費	1,419,179
合 計	111,013,008

第 38 期
株主資本等変動計算書

(単位：円)

	株主資本									
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本合計	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金				利益剰余金合計
						別途積立金	繰越利益剰余金			
前期末残高	10,000,000		10,000,000	10,000,000	1,323,000		7,671,491,106	7,672,814,106	7,692,814,106	
当期変動額										
新株の発行										
剰余金の配当										
当期純利益							359,164,504	359,164,504	359,164,504	
自己株式の取得										
自己株式の処分										
当期変動額合計							359,164,504	359,164,504	359,164,504	
当期末残高	10,000,000		10,000,000	10,000,000	1,323,000		8,030,655,610	8,031,978,610	8,051,978,610	

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
前期末残高					7,692,814,106
当期変動額					
新株の発行					
剰余金の配当					
当期純利益					359,164,504
自己株式の取得					
自己株式の処分					
当期変動額合計					359,164,504
当期末残高					8,051,978,610

決 算 報 告 書

第 37 期

自 2023年 4月 1日
至 2024年 3月31日

ジャストファイナンス株式会社
名古屋市中区栄二丁目6番1号

貸 借 対 照 表
2024年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
< 流 動 資 産 >	103,134,368,882	< 流 動 負 債 >	96,153,134,429
預 金	48,170,682	短 期 借 入 金	96,053,066,608
割 賦 売 掛 金	77,978,346,682	未 払 金	3,140,089
貯 蔵 品	179,994	未 払 消 費 税 等	35,500
未 収 入 金	2,498,423,219	未 払 法 人 税 等	95,246,400
前 払 費 用	888,000	未 払 費 用	94,194
短 期 貸 付 金	22,608,360,305	預 り 金	1,551,638
< 固 定 資 産 >	711,579,653		
(有 形 固 定 資 産)	1,897,790		
建 物 付 属 設 備	1,126,778		
工 具 ・ 器 具 及 び 備 品	771,012		
		負 債 合 計	96,153,134,429
		純 資 産 の 部	
(無 形 固 定 資 産)	18,269,442	< 株 主 資 本 >	7,692,814,106
ソ フ ト ウ ェ ア	18,269,442	(資 本 金)	10,000,000
		(資 本 剰 余 金)	10,000,000
		そ の 他 資 本 剰 余 金	10,000,000
(投 資 そ の 他 の 資 産)	691,412,421	(利 益 剰 余 金)	7,672,814,106
差 入 保 証 金	131,400	利 益 準 備 金	1,323,000
関 係 会 社 株 式	250,000	そ の 他 利 益 剰 余 金	7,671,491,106
長 期 貸 付 金	682,514,588	繰 越 利 益 剰 余 金	7,671,491,106
繰 延 税 金 資 産	8,516,433		
		純 資 産 合 計	7,692,814,106
資 産 合 計	103,845,948,535	負 債 ・ 純 資 産 合 計	103,845,948,535

損 益 計 算 書
自 2023年 4月 1日
至 2024年 3月31日

(単位：円)

売	上	高		2,962,676,616
売	上	原	価	2,268,899,651
売	上	総	利 益	693,776,965
販	売	費	及 び 一 般 管 理 費	104,196,132
営	業	利	益	589,580,833
営	業	外	収 益	
受	取	利	息	26
貸	倒	引	当 金 戻 入 額	28,754,231
28,754,231				28,754,257
営	業	外	費 用	
控	除	対	象 外 消 費 税 等	2,764,129
経	常	利	益	615,570,961
特	別	損	失	
固	定	資	産 除 却 損	1
税	引	前	当 期 純 利 益	615,570,960
法	人	税	・ 住 民 税 及 び 事 業 税	200,263,601
法	人	税	等 調 整 額	2,161,977
202,425,578				202,425,578
当	期	純	利 益	413,145,382

第 3 7 期
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 の 内 訳

(単位：円)

科 目	金 額
給 与 手 当	39,643,420
雑 給	4,747,418
法 定 福 利 費	71,457
福 利 厚 生 費	60,892
旅 費 交 通 費	25,792
業 務 委 託 費	4,334,060
事 務 用 品 費	3,974,206
消 耗 品 費	243,941
通 信 費	4,210,935
減 価 償 却 費	7,215,539
地 代 家 賃	6,908,706
賃 借 料	1,659,265
租 税 公 課	278,232
保 険 料	1,504,410
営 繕 費	1,302,228
支 払 手 数 料	26,493,265
会 議 費	8,910
研 修 費	53,775
寄 付 金	10,000
雑 費	1,449,681
合 計	104,196,132

第 3 7 期
株主資本等変動計算書

(単位：円)

	株主資本									
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計		
						別途積立金	繰越利益剰余金			
前期末残高	10,000,000		10,000,000	10,000,000	1,323,000		7,258,345,724	7,259,668,724		7,279,668,724
当期変動額										
新株の発行										
剰余金の配当										
当期純利益							413,145,382	413,145,382		413,145,382
自己株式の取得										
自己株式の処分										
当期変動額合計							413,145,382	413,145,382		413,145,382
当期末残高	10,000,000		10,000,000	10,000,000	1,323,000		7,671,491,106	7,672,814,106		7,692,814,106

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
前期末残高					7,279,668,724
当期変動額					
新株の発行					
剰余金の配当					
当期純利益					413,145,382
自己株式の取得					
自己株式の処分					
当期変動額合計					413,145,382
当期末残高					7,692,814,106

決 算 報 告 書

第 3 6 期

自 2022年 4月 1日
至 2023年 3月31日

ジャストファイナンス株式会社
名古屋市中区栄二丁目6番1号

貸 借 対 照 表
至 2023年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
< 流 動 資 産 >	96,026,012,431	< 流 動 負 債 >	89,445,897,784
預 金	197,492,616	短 期 借 入 金	89,326,882,049
割 賦 売 掛 金	61,585,958,064	未 払 金	2,974,503
貯 蔵 品	147,129	未 払 法 人 税 等	115,112,500
未 収 入 金	1,950,167,406	未 払 費 用	119,855
前 払 費 用	759,380	預 り 金	808,877
短 期 貸 付 金	32,291,487,836		
< 固 定 資 産 >	699,554,077		
(有 形 固 定 資 産)	2,289,510		
建 物 付 属 設 備	1,281,649		
工 具 ・ 器 具 及 び 備 品	1,007,861		
		負 債 合 計	89,445,897,784
		純 資 産 の 部	
(無 形 固 定 資 産)	24,204,762	< 株 主 資 本 >	7,279,668,724
ソ フ ト ウ ェ ア	24,204,762	(資 本 金)	10,000,000
		(資 本 剰 余 金)	10,000,000
		そ の 他 資 本 剰 余 金	10,000,000
		(利 益 剰 余 金)	7,259,668,724
		利 益 準 備 金	1,323,000
		そ の 他 利 益 剰 余 金	7,258,345,724
		繰 越 利 益 剰 余 金	7,258,345,724
(投 資 そ の 他 の 資 産)	673,059,805		
差 入 保 証 金	131,400		
関 係 会 社 株 式	250,000		
長 期 貸 付 金	690,754,226		
繰 延 税 金 資 産	10,678,410		
貸 倒 引 当 金 (長 期)	△ 28,754,231		
		純 資 産 合 計	7,279,668,724
資 産 合 計	96,725,566,508	負 債 ・ 純 資 産 合 計	96,725,566,508

損 益 計 算 書
 自 2022年 4月 1日
 至 2023年 3月31日

(単位：円)

売	上	高		2,416,571,020
売	上	原	価	1,712,442,831
	売	上	総 利 益	704,128,189
販	売	費	及 び 一 般 管 理 費	97,150,940
	営	業	利 益	606,977,249
営	業	外	収 益	
	受	取	利 息	32
	貸	倒 引 当 金	戻 入 額	51,761,426
	経	常	利 益	658,738,707
特	別	損 失		
	固	定 資 産	除 却 損	2
	税	引 前 当 期	純 利 益	658,738,705
	法人税・住民税及び事業税		210,035,102	
	法 人 税 等 調 整 額		△197,295	209,837,807
	当	期	純 利 益	448,900,898

第 3 6 期
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 の 内 訳

(単位：円)

科 目	金 額
給 与 手 当	36,194,876
雑 給	4,217,545
法 定 福 利 費	67,079
福 利 厚 生 費	121,030
旅 費 交 通 費	5,750
業 務 委 託 費	4,469,095
事 務 用 品 費	4,350,695
消 耗 品 費	193,145
通 信 費	4,520,328
減 価 償 却 費	5,327,630
地 代 家 賃	7,153,080
賃 借 料	629,762
租 税 公 課	321,932
保 険 料	1,211,630
営 繕 費	1,565,462
支 払 手 数 料	25,253,459
会 議 費	14,450
研 修 費	37,900
寄 付 金	10,000
雑 費	1,486,092
合 計	97,150,940

第 3 6 期
株主資本等変動計算書

(単位：円)

	株主資本									
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計		
						別途積立金	繰越利益剰余金			
前期末残高	10,000,000		10,000,000	10,000,000	1,323,000		6,809,444,826	6,810,767,826		6,830,767,826
当期変動額										
新株の発行										
剰余金の配当										
当期純利益							448,900,898	448,900,898		448,900,898
自己株式の取得										
自己株式の処分										
当期変動額合計							448,900,898	448,900,898		448,900,898
当期末残高	10,000,000		10,000,000	10,000,000	1,323,000		7,258,345,724	7,259,668,724		7,279,668,724

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
前期末残高					6,830,767,826
当期変動額					
新株の発行					
剰余金の配当					
当期純利益					448,900,898
自己株式の取得					
自己株式の処分					
当期変動額合計					448,900,898
当期末残高					7,279,668,724

決 算 報 告 書

第 3 5 期

自 2021年 4月 1日
至 2022年 3月31日

ジャストファイナンス株式会社
名古屋市中区栄二丁目6番1号

貸 借 対 照 表
至 2022年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
＜ 流 動 資 産 ＞	78,830,488,757	＜ 流 動 負 債 ＞	72,642,057,475
預 金	14,635,610	短 期 借 入 金	72,535,846,623
割 賦 売 掛 金	33,155,672,107	未 払 金	2,504,630
貯 蔵 品	309,262	未 払 法 人 税 等	103,362,200
未 収 入 金	1,409,175,685	未 払 費 用	202,831
前 払 費 用	665,150	預 り 金	141,191
短 期 貸 付 金	44,250,030,943		
＜ 固 定 資 産 ＞	642,336,544		
(有 形 固 定 資 産)	1,613,799		
建 物 付 属 設 備	1,439,744		
工 具 ・ 器 具 及 び 備 品	174,055		
		負 債 合 計	72,642,057,475
		純 資 産 の 部	
(無 形 固 定 資 産)	11,463,805	＜ 株 主 資 本 ＞	6,830,767,826
ソ フ ト ウ ェ ア	11,463,805	(資 本 金)	10,000,000
		(資 本 剰 余 金)	10,000,000
		そ の 他 資 本 剰 余 金	10,000,000
		(利 益 剰 余 金)	6,810,767,826
		利 益 準 備 金	1,323,000
		そ の 他 利 益 剰 余 金	6,809,444,826
(投 資 そ の 他 の 資 産)	629,258,940	繰 越 利 益 剰 余 金	6,809,444,826
差 入 保 証 金	131,400		
関 係 会 社 株 式	250,000		
長 期 貸 付 金	698,912,082		
繰 延 税 金 資 産	10,481,115		
貸 倒 引 当 金 (長 期)	△ 80,515,657		
		純 資 産 合 計	6,830,767,826
資 産 合 計	79,472,825,301	負 債 ・ 純 資 産 合 計	79,472,825,301

損 益 計 算 書

自 2021年 4月 1日
至 2022年 3月31日

(単位：円)

売	上	高	1,863,439,046
売	上	原 価	1,210,719,339
売	上	総 利 益	652,719,707
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費			104,451,859
営 業 利 益			548,267,848
営 業 外 収 益			
受 取 利 息			32
営 業 外 費 用			
貸 倒 引 当 繰 入 額			13,928,654
経 常 利 益			534,339,226
税 引 前 当 期 純 利 益			534,339,226
法人税・住民税及び事業税	189,845,702		
法 人 税 等 調 整 額	△1,018,175		188,827,527
当 期 純 利 益			345,511,699

第 3 5 期
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 の 内 訳

(単位：円)

科 目	金 額
給 与 手 当	47,231,824
雑 給	1,816,755
退 職 給 付 費 用	2,953,000
法 定 福 利 費	85,037
福 利 厚 生 費	86,105
旅 費 交 通 費	123,892
業 務 委 託 費	4,235,495
事 務 用 品 費	3,867,133
消 耗 品 費	67,050
通 信 費	4,060,220
減 価 償 却 費	5,870,462
地 代 家 賃	6,836,280
賃 借 料	590,406
租 税 公 課	535,000
保 険 料	862,964
営 繕 費	1,427,734
支 払 手 数 料	22,196,148
交 際 費	4,537
研 修 費	100,220
寄 付 金	10,000
雑 費	1,491,597
合 計	104,451,859

第 3 5 期
株主資本等変動計算書

(単位：円)

	株主資本									
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計		
						別途積立金	繰越利益剰余金			
前期末残高	10,000,000		10,000,000	10,000,000	1,323,000		6,463,933,127	6,465,256,127		6,485,256,127
当期変動額										
新株の発行										
剰余金の配当										
当期純利益							345,511,699	345,511,699		345,511,699
自己株式の取得										
自己株式の処分										
当期変動額合計							345,511,699	345,511,699		345,511,699
当期末残高	10,000,000		10,000,000	10,000,000	1,323,000		6,809,444,826	6,810,767,826		6,830,767,826

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
前期末残高					6,485,256,127
当期変動額					
新株の発行					
剰余金の配当					
当期純利益					345,511,699
自己株式の取得					
自己株式の処分					
当期変動額合計					345,511,699
当期末残高					6,830,767,826

決 算 報 告 書

第 3 4 期

自 2020年 4月 1日
至 2021年 3月31日

ジャストファイナンス株式会社
名古屋市中区栄二丁目6番1号

貸 借 対 照 表
至 2021年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
＜ 流 動 資 産 ＞	60,122,925,933	＜ 流 動 負 債 ＞	53,665,065,212
預 金	105,348,310	短 期 借 入 金	53,555,372,582
貯 蔵 品	452,265	未 払 金	15,282,213
前 払 費 用	464,654	未 払 法 人 税 等	94,022,800
貸 付 金	58,975,930,935	未 払 費 用	143,587
未 収 入 金	1,107,316,772	預 り 金	244,030
貸 倒 引 当 金	△ 66,587,003		
＜ 固 定 資 産 ＞	27,395,406		
(有 形 固 定 資 産)	1,925,916		
建 物 付 属 設 備	1,601,559		
工 具 ・ 器 具 及 び 備 品	324,357		
		負 債 合 計	53,665,065,212
		純 資 産 の 部	
(無 形 固 定 資 産)	15,625,150	＜ 株 主 資 本 ＞	6,485,256,127
ソ フ ト ウ ェ ア	15,625,150	(資 本 金)	10,000,000
		(資 本 剰 余 金)	10,000,000
		そ の 他 資 本 剰 余 金	10,000,000
		(利 益 剰 余 金)	6,465,256,127
		利 益 準 備 金	1,323,000
		そ の 他 利 益 剰 余 金	6,463,933,127
(投 資 そ の 他 の 資 産)	9,844,340	繰 越 利 益 剰 余 金	6,463,933,127
関 係 会 社 株 式	250,000		
差 入 保 証 金	131,400		
繰 延 税 金 資 産	9,462,940		
		純 資 産 合 計	6,485,256,127
資 産 合 計	60,150,321,339	負 債 ・ 純 資 産 合 計	60,150,321,339

損 益 計 算 書
 自 2020年 4月 1日
 至 2021年 3月31日

(単位：円)

売	上	高		1,558,047,887
売	上	原	価	951,719,542
売	上	総	利 益	606,328,345
販	売	費	及 び 一 般 管 理 費	105,492,614
営	業	利	益	500,835,731
営	業	外	収 益	
受	取	利	息	34
貸	倒	引	当 金 戻 入 額	117,209,398
				117,209,432
経	常	利	益	618,045,163
税	引	前	当 期 純 利 益	618,045,163
法	人	税 ・ 住	民 税 及 び 事 業 税	172,967,502
法	人	税	等 調 整 額	2,255,513
				175,223,015
当	期	純	利 益	442,822,148

第 3 4 期
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 の 内 訳

(単位：円)

科 目	金 額
給 与 手 当	40,684,720
雑 給	1,700,050
法 定 福 利 費	86,398
福 利 厚 生 費	83,450
支 払 手 数 料	20,252,733
旅 費 交 通 費	11,200
研 修 費	25,930
減 価 償 却 費	15,884,401
通 信 費	4,415,771
租 税 公 課	2,092,300
事 務 用 品 費	5,021,688
地 代 家 賃	6,691,080
保 険 料	737,980
賃 借 料	486,568
営 繕 費	1,524,477
消 耗 品 費	65,224
業 務 委 託 費	4,234,395
寄 付 金	10,000
雑 費	1,484,249
合 計	105,492,614

第 3 4 期
株主資本等変動計算書

(単位：円)

	株主資本									
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本合計	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金				利益剰余金合計
						別途積立金	繰越利益剰余金			
前期末残高	10,000,000		10,000,000	10,000,000	1,323,000		6,021,110,979	6,022,433,979		6,042,433,979
当期変動額										
新株の発行										
剰余金の配当										
当期純利益							442,822,148	442,822,148		442,822,148
自己株式の取得										
自己株式の処分										
当期変動額合計							442,822,148	442,822,148		442,822,148
当期末残高	10,000,000		10,000,000	10,000,000	1,323,000		6,463,933,127	6,465,256,127		6,485,256,127

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
前期末残高					6,042,433,979
当期変動額					
新株の発行					
剰余金の配当					
当期純利益					442,822,148
自己株式の取得					
自己株式の処分					
当期変動額合計					442,822,148
当期末残高					6,485,256,127